[image: image1.jpg]

Администрация
города Оренбурга

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ
ПРИКАЗ

09.01.2024  № 1
О внесении изменений в приказ

от 30.10.2023 № 108/1

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ от 30.10.2023 № 108/1 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета города Оренбурга»           (в ред. от 09.11.2023 № 110/1) следующие изменения:

в приложение № 1 к приложению к приказу согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
в приложение № 2 к приложению к приказу согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела.

Заместитель начальника управления –

начальник бюджетного отдела                                                     Р.Г. Абдувалиева
Денисова Алевтина Анатольевна
8(3532) 98-74-02
С приказом ознакомлены:
____  ____ 2024 года   ___________ Карелина Е.Н.
____  ____ 2024 года   ___________ Красильникова Н.А.

 ____  ____ 2024 года   ___________ Рубин Е.А.

____  ____ 2024 года   ___________ Маркова М.В.

Разослано: бюджетный отдел, отдел бюджетного учета и отчетности, отдел финансирования в отраслях экономики, отдел казначейского исполнения бюджета, юридический отдел, отдел финансирования муниципальных учреждений

                                                                                Приложение № 1
                                                                                к приказу от 09.01.2024 № 1
Изменения, вносимые в приложение № 1                к приложению к приказу от 30.10.2023 № 108/1 (в ред. от 09.11.2023 № 110/1)
В приложение № 1 к приложению к приказу от 30.10.2023 № 108/1              (в ред. от 09.11.2023 № 110/1) внести следующие изменения:

1) изложить наименование целевых статей расходов бюджета города Оренбурга в новой редакции:
	06403L4940

	Реализация мероприятий, направленных на создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления

Заместитель начальника управления–

начальник бюджетного отдела                                                   Р.Г. Абдувалиева
Приложение № 2

к приказу от 09.01.2024 № 1
Изменения, вносимые в приложение № 2                к приложению к приказу от 30.10.2023 № 108/1 (в ред. от 09.11.2023 № 110/1)

В приложение № 2 к приложению к приказу от 30.10.2023 № 108/1             (в ред. от 09.11.2023 № 110/1) внести следующие изменения:

1) изложить направления расходов, увязываемыми с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета города Оренбурга в новой редакции:
	L4940
	Реализация мероприятий, направленных на создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления.

По данному направлению отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления, а также расходы местного бюджета (софинансирование) на данные цели.

Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 25494 00 0000 150 "Субсидии бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура, возникающих при реализации мероприятий, направленных на создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления" классификации доходов бюджетов.

Заместитель начальника управления–

начальник бюджетного отдела                                                   Р.Г. Абдувалиева